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I Yeni bir bültenle yine birlikteyiz...

‘Hayat nefesle başlar’ Türk Toraks Der-
neği’nin motto’su. Yaşamak, bir bakıma 
nefes almak demek. Son dönemde farklı 
alanlarda olduğu gibi sağlık alanında da, 
-hatta daha özele indirgersek göğüs has-
talıkları alanında- öyle şeyler yaşanıyor 
ki, neredeyse nefes alamaz duruma gel-
miş durumdayız. Bu yüzden, Bülten’e 
bakarken, bütün yoğunluklarımızdan, 
sıkıntılarımızdan ve endişelerimizden 
uzaklaşarak adeta ‘bir nefes molası’ man-
tığıyla bakmanızı yeğlerim. 

Önceki bültenlerde olduğu gibi bu 
bülteni hazırlarken de sizlerin önerile-
ri doğrultusunda hareket ettik. Temel 
dosya başlıklarının oluşumu tamamen 
Haziran Bülteni sonrası yaptığımız an-
ket sonucuna göre şekillendi. Ankette 
ilk üç sırayı biber gazı, sağlığın piya-
salaştırılması ve akademide yaşanan 
sorunlar oluşturuyordu. Biz de bu üç 
konuyu, farklı bakış açılarıyla sizlere 
sunmaya, diğer konuları ise yerimiz el 
verdiği ölçüde aktarmaya çalıştık. 

Biber gazı konusunda Türk Toraks Der-
neği’nin yaptığı çalışmalar büyük ses ge-
tirdi. Geçen süre içerisinde Türk Toraks 
Derneği’nin faaliyetleri dikkat çeker-
ken, birçok konuşmada ve köşe yazısın-
da kaynak olarak gösterildi. Bu konudaki 
gelişmeleri Haziran bültenine yetiştire-
mediğimiz için, bu bültende biraz daha 
kapsamlı olarak yer vermeyi düşündük. 
Çoğumuzun “idealist” ve “heyecan” dolu 
duygularla başladığı akademik ortamın 
bugün geldiği durum gerçekten içler 
acısı. Bilimsel çalışmaların değersizleşti-
rilmesi, bilim adına neredeyse hiç bir şey 
üretilmemesi, eğitim faaliyetlerinin geri 
plana itilip, performansın sadece bakılan 
hasta sayısı ve sosyal güvenlik kurumu-
nun “takdir ettiği” puanlar üzerinden 
yapılması “akademi kavramını” yok olma 
noktasına getirmiş bulunuyor. Tüm bun-
ların arka planında sağlığın piyasalaştı-
rılması var dersek çok da yanlış yapmış 
olmayız. Her üç dosya konusunda da 
birbirinden değerli meslektaşlarımız gö-

rüşlerini bizlerle paylaştılar. Sağlığın pi-
yasalaştırılması ile ilgili bölümün hemen 
sonunda üyelerimizden ve önceki bülten 
editörümüz olan Osman Elbek’in piya-
saya yeni çıkan kitabı ile ilgili bir tanıtım 
yazısını, okuduğumda beni çok etkile-
yen ve özellikle genç meslektaşlarımızın 
mutlaka okumasını önereceğim bir baş-
ka kitap tanıtımı takip ediyor.

Eğer bu dosya konularına ilaveten an-
kette dile getirilen tüm sorunların bir 
özetini görmek isterseniz, sorunları 
pembe bir gözlükle irdelemeye çalı-
şan, Fuat Kalyoncu Hocamıza ait ironik 
yazıyı okumanızı öneririm. Bu yazı, 
bana Voltaire’in ‘Candide ya da İyim-
serlik’ eserinde Dr. Pangloss karakteri 
ile yaptığı Leibniz felsefesine yönelik 
eleştiriyi anımsattı. Leibniz, “Eğer tanrı 
yaratmışsa, bu olası dünyaların en iyi-
sidir” der. Voltaire’in Dr. Pangloss’u ise 
yaşadığı her olumsuzluğa rağmen “olası 
dünyaların en iyisinde, her şey müm-
kün olanın en iyisidir” demekte ısrar et-
mektedir. Biz de kapakta ve bu yazının 
başlığında yaşadığımız tüm sorunlara 
rağmen “en iyisini umarak, nefes alıyo-
rum” demeği uygun bulduk. 

Türk Toraks Derneği ve TÜSAD’ın or-
taklaşa üzerinde çalıştığı, alanında çok 
yetkin meslektaşlarımız tarafından üre-
tilen ve arka planında yılların birikimi 
ve emeği olan “Maluliyet Rehberi”, ilgili 
mercilere gönderilmiş olmasına rağmen, 
bu çalışma hiç dikkate alınmadan, çok 
farklı ve alanda yaşadığımız sorunlara 
uzak bir maluliyet rehberinin eş zamanlı 
olarak çıkmış olmasını anlamak gerçek-
ten güç. Yine, bu konuda ülkemizdeki en 
yetkin isimlerden biri olan İbrahim Ak-
kurt Hocamızın Toraks Bülteni için yap-
tığı değerlendirme yazısını bulabilirsiniz. 

Bu bültenin hazırlanmasında o kadar çok 
kişinin emeği var ki, burada hepsinden 
tek tek bahsetmek mümkün değil. Yazı-
ları ile katkıda bulunan tüm yazarlarımı-
za, bültenin çatısının oluşturulmasında 
anketimize katılarak görüşlerini paylaşan 
tüm üyelerimize, bültenin hazırlığında 

çok büyük katkıları olan editör yardım-
cılarına, Toraks Medya grup üyelerine, 
bülten konusundaki her zaman destek-
lerini hissettiren ve çok değerli katkıları 
nedeniyle MYK üyelerine, dernek genel 
merkezinde çalışan personelimize, bül-
tenin ortaya çıkışında son dokunuşları 
yapan AVES çalışanlarına teşekkürü bir 
borç biliyorum. 

Son olarak yaptığımız diğer faaliyetleri 
belirterek yazımı sonlandırmak isti-
yorum. Kasım ayından itibaren sosyal 
medya uygulamalarımızı Sertaç Do-
ğanay ve ekibine teslim etmiş bulunu-
yoruz. İlk günlerden itibaren hem etki 
alanımızın genişlediğini ve daha fazla 
kişiye ulaşmaya başladığımızı gördük. 
Dernek organları ile koordine çalışma 
ortamını sağladığımızda daha etkin bir 
yapıya erişeceğimizi düşünüyorum. 
Kurumsal Hafıza konusunda program 
alt yapımızı tamamladık. İlk aşamada 
her üyeye bir link gönderilerek dernek 
bünyesinde yaptıkları çalışmaları gir-
mesi istenecek. Daha sonra bilgilerin 
kontrolü ve eksiklerin tamamlanmasın-
dan sonra, yine üyelerimizin bilgisine 
sunacağız. Türk Toraks Dergisi önü-
müzdeki yıldan itibaren tamamen İngi-
lizce olarak yayınlanacak, ancak iki yıl-
lık geçiş sürecinde yine Türkçe makale 
kabulüne devam edecek. Gelen Türkçe 
makaleler kabul edildiğinde dernek ta-
rafından ücretsiz çeviri hizmeti sağlana-
cak. Yine önümüzdeki yıl ‘Pubmed’ ve 
‘SCI-expanded’ indeks başvuruları için 
de planlamamızı yapmış bulunuyoruz. 
Geriye sadece web sayfasının sadeleş-
tirilmesi ve daha işlerlik kazanması ko-
nusu kaldı. Onu da kısa bir süre sonra 
sizlerin beğenisine sunmayı umuyoruz.
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